r
Prefeitura de

J rV A R G E M
G R A N D E
DE MÃOS DA0A5 CONSTRUINDO <0 NOVO

\ .  Ruw»0  ̂ / g j » k .

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

; classificação de

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n"' \
PE-019/2021-CPL/PMVG doPrefeitura Municipal de Vargem Grande 05.648.738/0001-83.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Vargem Grande
Nome do Comprador:
Edital /Processo: PE-019/2021 -CPL/PMVG
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 24/03/2021 à s  19130
Data de Realização: 05/04/2021 à s  14:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Ricardo Barros Pereira

Ao 05 dia do mês de abril do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de
I la ç ã o ,  reuniram-se o pregoeiro Ricardo Barros Pereira da Prefeitura Municipal de Vargem Grande 05.648.738/0001-83 para
j^peder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
Locação de Máquinas Pesadas, para Utilização no Serviço em horas trabalhadas para Obras e Manutenção de Estradas, sem
Fornecimento de Combustível e sem Motorista Operador, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Transporte
e Urbanismo do Município de Vargem Grande/MA, conforme especificações constantes no termo de referência e demais anexos,
conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foram feitas as análises de aceitabilidade das propostas e iniciada a habilitação dos vencedores, por lotes,
cuja classificações foram as seguintes:

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - Maquina Pá Carregadeira Hidráulica - sobre pneus articula, 105 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a
2008. (com operador, combustível, manutenção)
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

C PF/C PN J Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

•
L R T
LOBATO
EIRELI /
Licitante 2

07/04/2021
16:06:18 Sim Sim

220,00

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

01/04/2021
19:01:03 Sim Sim

220,19

Lote - 2 - Motoniveladora. Ano de fabricação não inferior a 2009. (com Operador, combustível e Manutenção).
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$
L R T
LOBATO
EIRELI /
Licitante 2

07/04/2021
16:06:34 Sim Sim

230,00

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

01/04/2021
19:16:12 Sim Sim

230,39

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com

Prefeitura d©

V A R G E M
G R A Ü D E
os  m ãos  d* das  construindo  o  no vo

Lote - 3 - Maquina Retro Escavadeira 4x4
manutenção, reposição de pecas, combustível
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

- Traçada 75 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. Com cuSto do
e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contratada.

C PF/ CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$
L R T
LOBATO
EIRELI /
Licitante 2

04/04/2021
08:27:36 Sim Sim

211,64

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

01/04/2021
19:39:15 Sim Sim

215,99

Lote - 4 - Locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras: caçamba no mínimo 1.200m3 e potência bruta mínima de 150hp,
custo de manutenção, reposição de pecas, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contratada.

«ticipação Licitante - Ampla participação
ação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$
L R T
LOBATO
EIRELI/
Licitante 2

07/04/2021
16:06:50 Sim Sim

240,00

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

01/04/2021
19:54:34 Sim Sim

240,79

Lote - 5 - Veiculo Espécie, carga tipo caminhão basculante toco, com capacidade não inferior a 06(seis) M3, combustível
diesel.
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

C PF/ CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS

»
L R T
LOBATO
EIRELI/
Licitante 2

07/04/2021
16:07:26 Sim Sim

11.614,00

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

01/04/2021
20:45:51 Sim Sim

11.614,41

Lote - 6 - Veiculo Espécie, carga tipo caminhão basculante toco, com capacidade não inferior a 06(seis) M3, combustível
diesel.
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS
L R T
LOBATO
EIRELI /
Licitante 2

07/04/2021
16:07:41 Sim Sim

11.614,00

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ

01/04/2021
20:49:59 Sim Sim

11.614,41

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com

Prefeitura <te

VARGEM
GR AMUE
DEMÃOS d a : rONSTRSJÍHOQ Qjcitante 1NOVO

Lote - 7 - Caminhão Basculante com capacidade de 12,00m3, combustível diesel.
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

C PF/C PN J Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$
L R T
LOBATO
EIRELI /
Licitante 2

04/04/2021
08:59:50 Sim Sim

12.037,25

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

01/04/2021
21:09:07 Sim Sim

15.007,59

Lote - 8 - Caminhão Basculante com capacidade de 12,00m3, combustível diesel.
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

^  C PF/C PN J Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS
L R T
LOBATO
EIRELI /
Licitante 2

04/04/2021
09:01:24 Sim Sim

12.037,25

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

01/04/2021
21:10:51 Sim Sim

15.007,59

Lote - 9 - Caminhão Toco Equipado com coletor e compactador de lixo com capacidade mínima de 15 mínima de 15 M3
compactados.
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS

*

L R T
LOBATO
EIRELI/
Licitante 2

04/04/2021
08:48:51 Sim Sim

13.959,49

w JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

05/04/2021
11:40:24 Sim Sim

15.113,38

Lote - 10 - Caminhão Toco Equipado com coletor e compactador de lixo com capacidade mínima de 15 mínima de 15 M3
compactados.
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS
L R T
LOBATO
EIRELI /
Licitante 2

04/04/2021
08:49:54 Sim Sim

13.959,49

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

05/04/2021
11:41:17 Sim Sim

15.113,38

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com

Prefeitura de

V A R G E M
G R A N D E
BE MÃOS O A DAS CONSTRUINDO O NOVO

Lote - 11 - LOCACAO DE VEICULO PESADO
Participação Licitante - Ampla participação

Minicarregadeira com vassoura - Fabricação superior ao ano 2.0003 0 ^ ^

Situação - Homologado

C PF/C PN J Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$
L R T
LOBATO
EIRELI /
Licitante 2

07/04/2021
16:18:15 Sim Sim

9.107,00

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

05/04/2021
11:42:36 Sim Sim

9.108,17

Lote - 12 - LOCACAO DE VEICULO PESADO Minicarregadeira com vassoura - Fabricação superior ao ano 2.000
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

^  C PF/C PN J Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$
L R T
LOBATO
EIRELI/
Licitante 2

07/04/2021
16:18:25 Sim Sim

9.107,00

JOTA
LIMPEZA E
CONSTRUÇÃ
O EIRELI /
Licitante 1

05/04/2021
11:43:19 Sim Sim

9.108,17

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001 -83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com

Prefeitura de

V A R G E M
G R A U D E
DE MÃOS BAOASCONSTftUlHDO O MOVO

r g r . <£

U M 2\

Nome do Promotor:
Nome do Comprador:
Edital /Processo:
Data de Realização:
Local:
Pregoeiro responsável:

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

PE-019/2021 -CPL/PMVG
05/04/2021 à s  14:00
www.bbmnet.com.br
Ricardo Barros Pereira

L R T LOBATO EIRELI 02.869.424/0001-12

Total do Fornecedor
Lote: 1 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
Maquina Pá Carregadeira Hidráulica -
sobre pneus articula, 105 HP de
potência. Ano de fabricação não
inferior a 2008. (com operador,
combustível, manutenção)

Unidade

Hora

Qtd Valor Unitário Valor Total

5.000,00 220,000000 1.100.000,000000

Lote: 2 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total
Motoniveladora. Ano de fabricação não

1 inferior a 2009. (com Operador, Hora 5.000,00 230,000000 1.150.000,000000
combustível e Manutenção).

Lote: 3 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total
Maquina Retro Escavadeira 4x4 -
Traçada 75 HP de potência. Ano de
fabricação não inferior a 2008. Com

1 custo de manutenção, reposição de Hora 4.000,00 211,640000 846.560,000000
pecas, combustível e operador de
maquina, será de responsabilidade da
empresa contratada.

5.137.479,32

Lance

220,00

Lance

230,00

Lance

211,64

Lote: 4 Homologado
^^trticipação Licitante - Ampla participação

Item Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance
Locação de escavadeira hidráulica
sobre esteiras: caçamba no mínimo
1.200m3 e potência bruta mínima de

1 150hp, custo de manutenção, reposição Hora 5.000,00 240,000000 1.200.000,000000 240,00
de pecas, combustível e operador de
maquina, será de responsabilidade da
empresa contratada.

Lote: 5 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance
Veiculo Espécie, carga tipo caminhão

j basculante toco, com capacidade não
inferior a 06(seis) M3, combustível Mês 9,00 11.614,000000 104.526,000000 11.614,00
diesel.

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

http://www.bbmnet.com.br
mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com

Prefeitura de

V A R C E M
G R A N D E
CE MÃOS DADAS CONSTRUINDO O MOVO

Lote: 6 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
Veiculo Espécie, carga tipo caminhão
basculante toco, com capacidade não
inferior a 06(seis) M3, combustível
diesel.

1

Lote: 7 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
Caminhão Basculante com capacidade
de 12,00m3, combustível diesel.1

Lote: 8 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
Caminhão Basculante com capacidade
de 12,00m3, combustível diesel.

Lote: 9 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item

1

Especificação
Caminhão Toco Equipado com coletor
e compactador de lixo com capacidade
mínima de 15 mínima de 15 M3
compactados.

Lote: 10 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
Caminhão Toco Equipado com coletor
e compactador de lixo com capacidade
mínima de 15 mínima de 15 M3
compactados.

1

Lote: 11 Homologado

•irticipação Licitante - Ampla participação
Item Especificação

LOCACAO DE VEICULO PESADO
1 Minicarregadeira com vassoura -

Fabricação superior ao ano 2.000

Lote: 12 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
LOCACAO DE VEICULO PESADO

1 Minicarregadeira com vassoura -
Fabricação superior ao ano 2.000

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

Mês 9,00 11.614,000000 104.526,000000 11.614,00

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

Mês 9,00 12.037,250000 108.335,250000 12.037,25

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

Mês 9,00 12.037,250000 108.335,250000 12.037,25

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

Mês 9,00 13.959,490000 125.635,410000 13.959,49

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

Mês 9,00 13.959,490000 125.635,410000 13.959,49

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

Mês 9,00 9.107,000000 81.963,000000 9.107,00

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

Mês 9,00 9.107,000000 81.963,000000 9.107,00

Ricardwros/Pereira
F ^ rtó o g iro

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Cantro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com